



# राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

National Institute of Fashion Technology

निफ्ट कैंपस छेब काँगड़ा हिमाचल प्रदेश - १७६००१

NIFT Campus, Chheb, Kangra, Himachal Pradesh – 176001

Phone No. 01892-260872-5, Fax No. 01892-263872

Advertisement No.: RECT/STC/2026-01

Date: 20.04.2026

## अल्पकालिक संविदा के आधार पर अनुसन्धान सहायक की भर्ती Recruitment of Research Assistant on Short Term Contract Basis

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (NIFT) वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक वैधानिक निकाय है जो देशभर में स्थित 19 परिसरों के साथ फैशन व्यवसाय शिक्षा का एक प्रमुख संस्थान है।

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान, काँगड़ा परिसर, अनुसन्धान सहायक के पदों के लिए छः माह की अल्पकालिक संविदा के आधार पर आवेदन आमंत्रित करता है।

National Institute of Fashion Technology (NIFT) is a statutory body under the Ministry of Textiles, Government of India and a premier Institute of Fashion Business Education with 19 campuses located across the country.

NIFT Kangra Campus invites application for position of Research Assistant on six months short term contract basis.

पद का नाम Name of the Post	अनुसन्धान सहायक (अल्पकालिक संविदा) Research Assistant (Short Term Contract)
संविदा अवधि Contract Duration	06 माह 06 Months
आयु सीमा Age Limit	30 वर्ष / 30 Years (आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि के अनुसार / as on the last date for receipt of the application)
पदों की संख्या No. of Posts	02
शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव Educational Qualification & Experience	Bachelor's/Master's Degree in Computer Science/Computer Applications/Information Technology from recognised university or institution  OR  Bachelor's/Master's Degree in Economics/Statistics from recognised university or institution

	<p>OR</p> <p>Bachelor's/Master's Degree in Textile Technology from recognised university or institution</p> <p>OR</p> <p>Bachelor's/Master's Degree in Mass Communication from recognised university or institution</p> <p>OR</p> <p>Bachelor's/Master's Degree in Engineering/Technology from recognised university or institution</p> <p><b>3 Years Experience in academic administration in case of Bachelor's Degree and 1 Year Experience in academic administration in case of Master's Degree</b></p>
समेकित मासिक वेतन Consolidated Monthly Salary	40000/- per month to 45000/- per month

आवेदन पत्र वेबसाइट [www.nift.ac.in/kangra](http://www.nift.ac.in/kangra) से डाउनलोड किये जा सकते हैं ।

Application forms can be downloaded from our website [www.nift.ac.in/kangra](http://www.nift.ac.in/kangra).

इच्छुक अभ्यर्थी जो पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं, वे निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक - A) में आवेदन भरकर, विधिवत हस्ताक्षरित आवेदन पत्र के साथ शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव के सभी सहायक दस्तावेजों सहित 05.05.2026 तक [establishment.kangra@nift.ac.in](mailto:establishment.kangra@nift.ac.in) पर ईमेल के माध्यम से भेजें ।

Interested candidates fulfilling the eligibility criteria may fill in application in the prescribed proforma (Annexure-A) and send the duly signed application along with all supporting documents of educational qualifications and experience etc. via email at [establishment.kangra@nift.ac.in](mailto:establishment.kangra@nift.ac.in) by 05.05.2026.

निर्धारित प्रारूप में आवेदन पत्र में पासपोर्ट आकर का फोटो, शैक्षणिक योग्यता का विवरण, उद्योग / शिक्षण अनुभव आदि के साथ सहायक दस्तावेज (डिग्री प्रमाणपत्र, अंकतालिका, अनुभव प्रमाणपत्र आदि की स्व अभिप्रमाणित प्रतियां) शामिल होना चाहिए ।

The Application form in the prescribed format must contain passport size photo, details of educational qualification, Work experience in industry / teaching etc. with supporting documents (Self Attested copies of Degree Certificate, Mark sheets, Experience Certificates etc.)







11. Total no. of years of relevant experience:

12. विशेष पुरस्कार / सम्मान, यदि कोई हो / Special Awards / Honors received, if any

साल / Year	पुरस्कार / सम्मान का नाम Name of award / honour	संगठन का नाम Name of organization

13. रेफरी का विवरण (अपने हाल के काम से परिचित होना चाहिए) / Details of Referees (should be familiar with your recent work)

	I	II
Name:		
Occupation or Position		
Address		
E-Mail		
Phone No. (with STD Code)		



## 2. चयन प्रक्रिया / Process of Selection:

पद के लिए चयन पूरी तरह से शैक्षणिक योग्यता, अनुभव तथा साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर होगा। आवेदन पत्रों की जांच पात्रता एवं उपयुक्तता निर्धारित करने हेतु की जायेगी तथा केवल चयनित अभ्यर्थियों को ही आगे की चयन प्रक्रिया / साक्षात्कार के लिए बुलाया जायेगा।

The selection to the post shall be purely on the basis of educational qualification, experience and performance in the interview. Scrutiny of the application form will be done to ascertain the eligibility & suitability of the candidates and only shortlisted candidates will be considered / called for the further selection process / interview.

## 3. महत्वपूर्ण निर्देश / Important instructions:

1. अभ्यर्थी आवेदन करने से पूर्व निर्देशों एवं शर्तों को ध्यानपूर्वक पढ़ लें।

Candidate should read the instructions and conditions carefully before applying.

2. यह पद पूर्णतः "अल्पकालिक संविदा आधार" पर केवल "छः माह" की अवधि के लिए है।

The posts are to be filled up purely on "Short Term Contract basis" only for a period of "Six Months".

3. अभ्यर्थी यह सुनिश्चित करें की वे पात्रता (योग्यता आदि) की सभी शर्तों को पूरा करते हैं; निफ्ट काँगड़ा किसी भी / सभी पदों को भरने अथवा प्रक्रिया को स्थगित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

The candidate should ensure that they fulfil the eligibility (qualification etc.) requirements; NIFT Kangra reserves the right to fill or not to fill any / all the positions advertised or postpone the same.

4. पूर्णतः भरे हुए आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 05.05.2026 है। अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किये जायेंगे। निर्धारित समय में आवेदन जमा न हो पाने की स्थिति में हानि के लिए निफ्ट काँगड़ा उत्तरदायी नहीं होगा।

The last date for submission of duly filled applications is 05.05.2026. Applications received after the last date will not be considered. NIFT Kangra will not be responsible for any loss in transit in submission of application within specified time.

5. संस्थान के सभी पत्राचार, जिसमें साक्षात्कार पत्र भी शामिल हैं, केवल आवेदन पत्र में दिए गए ईमेल पते पर भेजा जाएगा।

All correspondence from the institute including interview letter, if any shall be sent only to the email addresses provided by the applicant in the application form.

6. सरकारी विभागों / सार्वजनिक उपक्रमों / स्वायत्त निकायों में कार्यरत कर्मचारियों को नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (NOC) प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा। यदि साक्षात्कार हेतु बुलाया जाए, तो साक्षात्कार के समय NOC प्रस्तुत करना होगा।

Employees of Government Departments and or/ PSUs/Autonomous Bodies under Government will be considered only if they submit NOC from the employer. NOC to be submitted at the time of interview, if called.

7. इस प्रक्रिया से सम्बंधित सभी अद्यतन जानकारी निफ्ट काँगड़ा की वेबसाइट (<https://nift.ac.in/kangra>) पर प्रकाशित की जाएगी। अभ्यर्थियों को नियमित रूप से वेबसाइट देखने की सलाह दी जाती है।

Any update with regard to this process shall be published on NIFT Kangra's website (<https://nift.ac.in/kangra>). Candidates are advised to visit the website regularly.

8. आयु सीमा में छूट भारत सरकार / निफ्ट के नियमों के तहत दी जाएगी।

Age relaxation will be given as per Government of India rules / NIFT rules.

9. यदि अनुभव प्रमाण पत्र को प्रमाणित करने या उसकी पुष्टि करने के लिए आवश्यक हो, तो अनुभव अवधि का वेतन विवरण / बैंक विवरण मांगा जा सकता है।

Salary statement / bank statement for the experience period can be asked if required for attesting proving the experience certificate

